PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 29 сентября 2016 года № 48/6
О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», в целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03 июля 2016 года), от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции от 03 июля 2016 года) и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 03 июля 2016 года), Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/5 (в редакции Решения Думы от 28 апреля 2014 года № 10/6), руководствуясь статьями 21, 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,

Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 24 сентября 2015 года № 33/8 (в редакции Решения Думы от 29 июля 2016 года № 47/3):
1) таблицу 1 «Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план приватизации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» дополнить строками 1.23-1.25 следующего содержания:

	1.23
	Нежилое помещение общей площадью 237 кв. м, договор аренды от 08.10.2010 года № 1-855, ООО «Урожай-1», целевое назначение: магазин
	г. Верхняя Пышма, ул. Юбилейная, д. 7а

	1.24
	Нежилое помещение общей площадью 37,1 кв. м, ИП Казарян Х.Ю., целевое назначение: мастерская по ремонту обуви
	г. Верхняя Пышма, ул. Юбилейная, д. 2а

	1.25
	Нежилое помещение общей площадью 7,7 кв. м, ИП
Скребенькова Г.Н., целевое назначение: юридическая консультация
	г. Верхняя Пышма, ул. Юбилейная, д. 2а

2) строку 2.1 таблицы 1 «Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план приватизации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» исключить;
3) таблицу 1 «Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план приватизации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» дополнить строкой 2.2 следующего содержания:
	2.2
	Нежилое помещение общей площадью 71,2 кв. м, договор аренды от
31.07.2011 года № 1-866, ООО «УМК «Свет», целевое назначение: аптека
	г. Верхняя Пышма,

ул. Спицына, д. 9

4) раздел «Планируемая сумма поступлений» изложить в следующей редакции:
«Планируемая общая сумма поступлений в бюджет городского округа Верхняя Пышма:

– в 2016 году – 54 140,09 тысячи рублей, из них за объекты недвижимости – 26 416,53 тысячи рублей, за земельные участки под ними – 273,56 тысячи рублей, за продажу доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью – 27 450 тысяч рублей;

– в 2017 году – 13 521,73 тысячи рублей, из них за объекты недвижимости – 13 248,17 тысячи рублей, за земельные участки под ними – 273,56 тысячи рублей;

– в 2018 году – 10 499,19 тысячи рублей, из них за объекты недвижимости – 10 271,19 тысячи рублей, за земельные участки под ними – 228 тысяч рублей.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).
Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов